[image: image1.emf]              АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ   13.04.2012__                                                                                                      №_11___                                                                    п.Заводской                                                    О повышении предельных размеров   денежных вознаграждений депутатов,   выборных должностных лиц местного   самоуправления, осуществляющих свои    полномочия на постоянной основе, и   предельных размеров должностных   окладов муниципальных служащих               В соответствии с Бюджетным  кодексом Российской Федерации  и на основании  постановлений Администрации Алтайского края от 05.04.2012 г. №167, Администрации  Тюменцевского района от 09. 04.2012 г. №168, в целях обеспечения социальных гарантий  депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющим  свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим, для повышения  эффективности деятельности   постановляю:            1.Повысить с 1 апреля 2012 года в 1,06 раза предельные размеры  денежных  вознаграждений и должностных окладов, установленные постановлением Администрации  края от 31.01.2008 г. №45 «Об установлении нормативов формирования расходов на  оплату труда депута тов, выборных должностных лиц местного самоуправления,  осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих (в  редакции от 30.06.2008 №253, от 10.10.2008  №436, от 03.07.2009 №290, от 30.11.2009  №504, от 20.05.2010 №211, от 16.12.201 1 №746).           2.Установить , что при повышении размеров денежных вознаграждений депутатов,  выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои  полномочия на постоянной основе, и должностных окладов муниципальных служащих   указанные раз меры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.           3.Финансировпние расходов, связанных с реализацией настоящего постановления,  осуществлять за счет районного бюджета.            4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложит ь на главного  специалиста по финансам, налогам и сборам Администрации Кулабухову И.Ю.       Глава Заводского сельсовета                                                              Н.И.Федюшкин